
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГУБЕРНАТОРА 

от 1 декабря 2010 г. N 1283 
 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГУБЕРНАТОРА ОБЛАСТИ 
ОТ 25.04.2005 N 238 "ОБ ОБЕСПЕЧЕНИИ НАЗНАЧЕНИЯ 

КОМПЕНСАЦИОННЫХ ВЫПЛАТ И ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ИНФОРМАЦИИ 
О ПОТРЕБНОСТИ В БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЯХ ДЛЯ РЕАЛИЗАЦИИ 

МЕР СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ ГРАЖДАНАМ, ПОДВЕРГШИМСЯ 
РАДИАЦИОННОМУ ВОЗДЕЙСТВИЮ" 

 
В целях обеспечения мер социальной поддержки гражданам, подвергшимся радиационному 

воздействию, в части назначения компенсационных выплат, предусмотренных Федеральным 
законом от 10.01.2002 N 2-ФЗ "О социальных гарантиях гражданам, подвергшимся радиационному 
воздействию вследствие ядерных испытаний на Семипалатинском полигоне" и Законом 
Российской Федерации от 15.05.91 N 1244-1 "О социальной защите граждан, подвергшихся 
воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС", и во исполнение 
постановлений Правительства Российской Федерации от 30.12.2004 N 882 "О мерах социальной 
поддержки граждан, подвергшихся радиационному воздействию вследствие ядерных испытаний 
на Семипалатинском полигоне" и от 31.12.2004 N 907 "О социальной поддержке граждан, 
подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС" 
постановляю: 

1. Внести в постановление Губернатора области от 25.04.2005 N 238 "Об обеспечении 
назначения компенсационных выплат и предоставления информации о потребности в бюджетных 
ассигнованиях для реализации мер социальной поддержки гражданам, подвергшимся 
радиационному воздействию" следующие изменения: 

1.1. В пункте 1.2 слова "контроль и" исключить. 
1.2. Пункт 2 исключить. 
2. Признать утратившим силу постановление Губернатора Владимирской области от 

18.12.2006 N 890 "О внесении изменений в постановление Губернатора области от 25.04.2005 N 
238 "Об обеспечении назначения компенсационных выплат и предоставления информации о 
потребности в бюджетных ассигнованиях для реализации мер социальной поддержки гражданам, 
подвергшимся радиационному воздействию". 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Губернатора области по социальной политике. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 
официальному опубликованию. 
 

И.о. Губернатора 
Владимирской области 

В.П.КУЗИН 
 
 
 


